
sp.zn. sukls252727/2011 

 

 

STADALAX 

 5 mg, obalené tablety  

bisacodylum 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře, nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři, nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. 

- Pokud se  do 2 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem.   
 

 Co naleznete v této příbalové informaci  
1. Co je STADALAX a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek STADALAX užívat 

3. Jak se přípravek STADALAX používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek STADALAX uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 
 

 

1. Co je STADALAX a k čemu se používá 
 

STADALAX  je projímadlo, které patří do skupiny tzv. triarylmethanových léčiv. 

 

STADALAX se používá 

 Ke krátkodobé léčbě zácpy a při onemocněních, kdy je nutné, aby stolice byla měkká a její 

vyprazdňování snadné. 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek STADALAX užívat 

 

 NEUŽÍVEJTE  přípravek STADALAX  

 jestliže jste alergický(á) na bisakodyl nebo na kteroukoli další složku tohoto 

přípravku  (uvedenou v bodě 6). 

 jestliže trpíte následujícími obtížemi, např. bolestí břicha, nevolností, zvracením, horečkou. 

Tyto obtíže mohou být známkami závažného onemocnění (neprůchodnost střev se zrychlením 

střevní peristaltiky (pohybů střev), ileus, akutní zánět v břišní dutině, akutní bolest břicha, 

která musí být léčena chirugicky, např. zánět slepého střeva). Pokud výše zmíněné příznaky 

máte, ihned vyhledejte lékařskou pomoc.  

 jestliže trpíte onemocněním,spojeným s nerovnováhou vody a elektrolytů (např. výrazná 

dehydratace/odvodnění) 

 přípravek nepodávejte dětem do 2 let 
 

 

Upozornění a opatření  


